



Handling 2019 nr 89

Motion av Stina Svensson (FI) om att införa vegansk norm vid Göteborgs Stads möten och evenemang

Förslag till beslut

Att kommunfullmäktige uppdrar åt stadens nämnder och bolag att införa vegansk norm för den kost Göteborgs stad serverar:

1. Vid politiska möten inom staden
2. Vid stadens officiella representation
3. Vid evenemang som arrangeras av Göteborgs stad

Motion

Den pågående klimatkrisen är ett hot mot hela jorden. Den är ett hot mot våra ekosystem, mot levande varelser och mot hela planetens klimatsystem. Göteborg har som stad en ambition att vara en föregångare i arbetet mot klimatförändringar och visa på positiva exempel som andra städer och kommuner kan ta efter.

Förändringar behöver göras inom alla stadens verksamheter och på olika nivåer. I kartläggningen "Fossilfritt Göteborg – Vad krävs?" pekas att gå över till vegetarisk kost i stadens alla verksamheter ut som en av 82 åtgärder som behöver tas för att nå våra klimatmål.

Vi vill att staden som signal går före med att inte servera animaliska produkter vid officiella tillställningar alls, det vill säga en vegansk norm.

Mejeri och kött står för 75% av utsläppen från matkonsumtionen i Sverige. Inom kommunens verksamheter har en övergång till mer vegetariskt i viss mån redan skett. Men vi ser fortfarande att staden serverar kött och andra animalieprodukter i officiella sammand.

För att nå klimatmålen behöver vi som stad förändra normer genom att förändra vanor. Det staden gör skickar en signal till övrig verksamhet och till invånare.

En vegansk norm ger betydligt mycket mindre utsläpp än vegetarisk. Vi föreslår därför att staden inför vegansk norm vid följande sammanhang:

1. Vid politiska möten inom staden

Exempelvis vid sammanträden i stadens nämnder och bolagsstyrelser. Det vill säga både vid regelbundna nämnd- och styrelsemöten men också vid utbildningar, studiebesök och liknande tillfällen då nämnd/styrelser träffas.

2. Vid stadens representation

Exempelvis då stadens verksamheter har externa besök av exempelvis kunder eller tjänstepersoner från andra kommuner

3. Vid evenemang som staden arrangerar

Exempelvis om Göteborgs stads förvaltningar eller bolag ordnar events som frukostseminarier, medborgardialoger eller liknande.

Att staden inför vegansk norm för möten är i enlighet med den riktning världen behöver röra sig i. De medvetandegörande som sker blir betydande då staden har många politiska möten, officiella besök och evenemang.

Den praktiska kompetensen på området finns för en förändring av detta slag, och vi ser att förändringen är hanterbar inom gällande budget, och till med kan leda till besparingar.

Förslaget avser inte verksamheter där människor bor, arbetar eller vistas kontinuerligt, utan just politiska möten, representation och evenemang. Att ändra på stadens officiella möten är en relativt enkel åtgärd.

Det är dags att agera, en relativt liten förändring som visar att Göteborg vill leda arbetet mot klimatförändringar.

Stina Svensson (FI)